[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  13 октября 2015 г.  №  945
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего»

Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 марта 2013 г.  № 260 (в ред. от 6 августа 2014 г. № 765, от 13 января 2015 г. № 9).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать информацию о нем в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                  Н.С. Шутов
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от   13 октября 2015 г.   № 945
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной слуги  «Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 марта 2013 г.  № 260 (в ред. от 6 августа 2014 г. № 765, от 13 января 2015  г. № 9)

1. Наименование  административного регламента «Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего» изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на изменение  фамилии  и имени несовершеннолетним».

2.В разделе 2  пункт 2.1 изменить наименование услуги «Разрешение перемены имени, отчества, фамилии несовершеннолетнего» на  наименование «Выдача разрешения на изменение  фамилии  и имени несовершеннолетним».

 3. В разделе 2  пункт 2.3 слова «о разрешении на изменение фамилии, имени, отчества несовершеннолетнему, не достигшему возраста 14 лет.» заменить  словами: «о разрешении на изменение  фамилии  и имени, несовершеннолетним или  уведомление  Заявителя о мотивированном отказе в выдаче разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним.».
4. В разделе 2 добавить пункт 2.6.1.5 следующего содержания:
«2.6.1.5.Органом опеки и попечительства запрашиваются в соответствующих уполномоченных органах (ЗАГС) посредством межведомственного информационного взаимодействия следующие документы (в случае, если гражданином не были представлены самостоятельно):

сведения о государственной регистрации рождения;

сведения о государственной регистрации брака;

сведения о государственной регистрации расторжения брака;

сведения о государственной регистрации смерти;

сведения о государственной регистрации установления отцовства;

сведения о государственной регистрации перемены имени.
Для направления запросов о предоставлении этих документов гражданин обязан предоставить в орган опеки и попечительства сведения, предоставление которых необходимо в соответствии с законодательством Российской Федерации для получения этих документов.».
Исполняющая обязанности

начальника отдела образования                                                     Л.А. Михалева